IN M. FRIGILLANI HVIVS
operis Scholiastæ doctissimi laudem N.
Buchailleti Exastichum.

Quod cupidis fuerat lectoribus antea gratum,
 Frigillæ modulis gratius extat opus.
Indefessa canit volitando per arua Platonis:
 Inuidet aureolos cui Philomela sonos.
Inuidiam cantu poterit superare suauit:
 Et dici generis gloria prima sui.

Matthæi Frigillani Bellouaci

SCHOLIORVM IN LIBRVM ALCI-

noi Platonici de doctrina Platonis, quæ viam

ad limen Academiæ Platonis monstrare

poterunt Præfatio.

BX D. Platone, Cicerone, & Alcinoo, viris Pla-
tonicis, triplicem philosophandi rationem ac-
cepimus, qua rerum, alioqui infinitarum, varie-
tas quodammodo sub humanam cognitionem
cadere potest. Tantam rerum varietatem sapiē-
tissimus Alcinous, Platonicae doctrinæ amantissimus, in sim-
plicissimam docendi rationem reuocat, quæ maximè defini-
tionibus fieri solet, diuisionibus iuuari, & proprietatum ex-
plicatione absolui, quibus res à rebus nostræ mentis imbecil-
itas distinguit. Ac primùm, initio sumpto à cōmuniорibus,
ex fine, officiis, & partibus, Philosophiæ ac philosophi naturā
euoluit. Interserit quæ de re dialectica à D. Platone didicit: &
quoniam septimo de Repub. dialecticam videtur intelligere
primam philosophiam, quæ per Antonomasiam simpliciter
philosophia nominatur: ideo Dei, qui semper est, id earum, a-
nimæ mundi, dæmonum, quorum omnium cognitionē maxi-
mè curat Philosophus, explicationem ex Parmenide, Ti-
mæo, Phædone, Menone, aliisque dialogis subnectit. Addit
rerum naturalium, & earum, quæ mediæ sunt, proprietates &
accidētia. Vbi meminerit studiosus lector hæc tam multa ma-
gnū adiumentum adferre ad cognoscendam naturam ani-
mi humani: quæ quoniam media est, vt tradit Proclus Diado-
chus, dicta est Arithmetica, Harmonica, Geometrica, & Sphæ-
rica: Arithmetica quidem, quoniam essentiales vnitates & nu-
meros in se complectitur; Harmonica propter rationes horū
numerorum: Geometrica ab integritate, à forma, & linearī
essentia: Sphærica verò, vt est apud Platonem in Timæo, pro-
pter orbicularem intellectionem, qua reflexione quadam, se-
ipsum agnoscit: quæ quomodo fiat, poteris colligere ex no-

stris scholiis in illum dialogum . Meminerit etiam distributionis , cognitionis Platonicae in tria genera , quorum unum primis , alterum mediis , tertium postremis substatiis debetur , primas intellectione , postremas opinione , medias vero cognitione comprehendendi , quae vera scientia & sapientia est longe inferior , sed ipsa opinione multo perfectior . Quam dissimilitudinem faciliter intelliget , qui substacias separatas , immateriales , & omnis diuisionis expertes , conferre poterit cum iis quae absque diuisione , materia & motu intelligi nequeunt . Meminerit præterea amoris Platonici triplicem esse unionem : primam quae ex synceris animi bonis , alteram quae ex voluptatibus corporis , tertiam quae ex pecuniarum abundantia fundamentum & causam habet . Alcinoum in sapientia Platonis fæliciter versatum primam unionem sibi proposuisse , atque hunc librum scripsisse , ut quae in Platonicae doctrinæ penetralibus latebant , in lucem proferret , qua non omnibus , sed philosophis frui datum est . Siquidem res philosophicæ etiam diuinis ingenii innotescere nequeunt , nisi mens humana radio diuino illustretur . Agnoscat insuper doctrinæ Platonicae finem esse , ut animus deges in corporis custodia , reddatur idoneus ad res agendas , ad vitæ tranquillitatē , ad diuinorum investigationē , ad arcana diuinæ philosophiæ mysteria , ad vitę huius umbratilis inania spernenda . Sed contextus explicacionem , quam beneulo lectori gratam speramus , iam aggrediamur , si modò agnoverit Alcinoum sibi proposuisse Platonis doctrinam , quod eius lectio ita sit utilis , ut non modò adferat animi moderationem & equitatem , sed efficiat suauem etiam & iucundam vitam . Hic enim D . Plato longe omnium quiunque fuerunt , intelligendi dicendique grauissimus artifex , eos fontes habet , ex quibus iuuentus utilitatis , Respublica laudis plurimum haurire potest . Ex iis certè diuinarum humana rūmque rerum cognitio promanat .